EVALUACION TECNICA - INVITACION CERRADA No. 03 DE 2016

PROPONENTE: UNION TEMPORAL BEMUL 2016
3. VERIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS
. CUMPLE / NO
3.4 CAPACIDAD TECNICA (Firma Anexo 2 2
[Fi i Anexo CUMPLE
El proponente deberd cumplir con los requerimientos técnicos minimas establecides en el Anexo 2, para ello debera presentar y suscribir el Anexo denominado “Especificaciones Técnicas Minimas”, en sefial de compromiso y aceptacidn de la totalidad de ios requerimientos técricos exigidos por Folio 130- CUMPLE
RTVC de zcuerdo con las calidades, cantidades, cordiciones y caracteristicas técnicas establecidas en las reglas de participacidn y los estudios previos. 160

proceso.

nube, y al menos una (01} debera centener la prestacidn de servicios de emi

3.4.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE - ANEXO 4:
- El oferente que presente propuesta, deberd anexar minimo dos (2) y maximo cuatro 4} certificaciones de contratos finalizados y ejecutados (100 %), dentre de los tltimos cuatro {4) afios, contados hasta {a fecha de apertura del presente proceso y cuyas objetos guarden relacién directa con prestacién de servicios de planeacion
v/o disefio y/o administracion y/o asesoria y/o configuracion y/o almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcienamiente de fos servicios en la nube y/o prestacién de servicios de emisién en vive a través de streaming y cuyo valor en sumateria sea como minimo ef 60% del valor del presupuesto oficial del presente

NOTA 1: De las certificaciores (minime dos-méximo cuatro) con las gue se acredite la experiencia, al menos una (01) debera contener la prestacién de servicios de planeacién y/o disefic y/o administracién y/o asesoria y/o configuracién y/o almacenamiento y/o aseguramiento yfo puesta en funcicnamiento de los servicios en la
n en vivo a través de streaming, cada una de las certificaciones por un porcentaje minimo del 15% del presupuesto oficial
NOTA 2:5i las certificaciones presentadas no contienen toda la informacién requerida, ef proponente podrd anexar a estas, acta de inlclo, actas de finalizacidn o de liquidacién para acreditar lo anteriar.

CERTIFICACION # 1 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 2 OBSERVACIONES CERTIFICACION #3 OBSERVACIONES CERTIFICACION #4 OBSERVACIONES
: RTVC - RADIO TELEVISION NACICNAL DE RTVC - RADIQ TELEVISION NACIONAL DE RTVC - RADIC TELEVISION NACIONAL DE INSTITUTO COLOMBIANG DE
Entidad / Empresa contratante COLOMBIA CUMPLE COLOMANA COLOMBIA CUMPLE BIENESTAR FAMILISR CUMPLE
Folio de la certificacién 157 -220 NfA 221-236 N/ 235-256 Y 257 - 263 NfA
[Contratista THE BEST m“ﬁMWHMMdMMNMﬂOEQ SA- CUMPLE MULTISTREAM LATINDAMERICA SAS CUMPLE MULTISTREAM LATINCAMERICA SAS CUMPLE UNICGN TEMPORAL OFFICE 2012 CUMPLE
Forma de Ejecucion Individual N/A (ndividual N/A Indvidual N/A Unién Temporaf [Pl
j NfA N/A N/A N/A H/A N/A 11 RiR
El cantratista se obliga para con ATV a proveer EL CONTRATISTA se abliga con RTYC a
los servicios de tecnologia Web con [a ELCONTRATISTA se abliga con RTVC a la prestar el servicio integral de emisidn
infraestructura fisica, técnica v el recurso entrega, i . v:mmz__mmz . &n vivo 8 través de stresming pars la
humano capaz, necesarlo para proveer la v mnnn;.m tcnico de Lina plateforma tecnoldglea 1dndel Canal lnst !
| planeacién,, disefio, administracién, asesoria, L Seflal Colembia de cuyos cantenidos
M”“_”“n“ﬁoﬁw““zuﬁwnﬂmn:”ws. I 1 Hstamlent configuracién, almacenamiento y puesta en nwﬂn_ﬂﬂm_”.”ﬁw ““mqwam_Mma:.“n_oq”_._hwm_hmm_hnm:””wm_n: . RTVC ostenta la titularidad de los Adguisicidn da icenclamlanto de
oar ¢ Planeacdn, alistamlents, funcionamienta de los serviclos y h prog : - darechos, y eventos espedales de fa software base e integracion de
¥ de la infr . N . CUMPLE ernisoras y sitios Web de la entidad, dando CUMPLE CUMFLE CUMPLE
J . N almacenamiente en la hube para RTVC dando - . o, Subgerencla de Radie, asi como a office 365 con la plataforma actual
ca convergente de Cloud Media para las areas) alas ac N
N N prestar el servicio de streaming de de ICBF
mislanales . L niveles de servicla, Indicadores de sarvido y alas y - A
niveles de servicio, indicadores de servicioy requerimientas establecidos en los estudios audio para Radidnica, Radio Nacional
requerimientos y condidones establecides en 1 N P e Colomb'a, portal Web de Fonoteca y
; previos, en las reglas de participacién y en la
ias Reglas de partidpacién y Adendas oferta presentada por EL CONTRATISTA. las nuevas emisoras que se creen
expedidas en el procese de seleccidny en la " durante el transcurso del prasente
oferta presentada por El Contratista. cantrato.
Fecha de iniclo 11/05/2014 CUMPLE 11/08/2014 CUMBLE 29/11/2012 CUMPLE 26{12/3012 CUMPLE
Fecha de Fermjpacién 31/07/2015 CUMPLE 13/11/2015 CUMPLE 28/07/3014 CUMPLE 30/04/3013 CUMPLE
Valor del contrato $828.875.912 CUMPLE $ 790.481.710 CUMPLE $ 263.610.000,00 CUMPLE $ 306.438.664,50 TCUMPLE
Cratos de contacto 51 CUMPLE 8l CUMPLE 51 _ CUMPLE Sl CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La ia de los que se relach por parte del,
proponente deberd ser come minfme el G0% del valor de
presupuestc ofitisl del presente proceso, es decir § 2189.406.287 CUMPLE
1.074.203.201.
CERTIFICACIONES EXPERIENCIA ADMINISTRADORES PLATAFORMAS
Gerente de Proyecto: Para efectos de verificar la experiencia ima requerida al momento de presentar la propuesta of el prap edeberd p tar junto a la correspondi Heja de vida, fas
certificaciones de experiencia las cuales deberén reflejar como minima la siguiente informacidn: Identificacion del Contratante, Identificacion del contratista, Objeto del contrato, Término de ejecucidn del APORTA FOLIC 161 - 177 CUMPLE
contrata.
Aprobi: Liliona Chacon + Director da Tecnologios Convergantes .W
BEMUL 2015

Rewlsé: Ing. Andres Fernendo Silvén G6mez - Ingenlaro de Provectos Tl
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[anm Chacon - Director de Tacnologies Convergentas
Ravlss: Ing. Andras Farnando Slivén Gdmez « Ingeniaro d2 Proyect:

EVALUACION TECNICA - INVITACION CERRADA No. 03 DE 2016
PROPONENTE: MICROHARD SAS
3. VERIFICACION ¥ EVALUACION DE PROPUESTAS
CUMPLE
3.4 CAPACIDAD TECNICA {Firma Anexo 2} Anexo 2 /NOo
CUMPLE
El proponente deberd cumplir con los requeririentos téenicos minimos establecidos en el Anexo 2, parz ello deberd presentar y suscribir el Anexo denominade “Especificacianes Técnicas Minimas”, en sefial de compromiso y aceptacién de la totalidad de los requerimientos técnicos exigides por Folio 39 - 54 CUMPLE
RTVC de acuerdo con las czlidades, cantidades, condiciones y caracter(sticas técnicas establecidas en las reglas de participacion y los estudios previos.
3.4.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE - ANEXO 4:
- Ef oferente que presente prapuesta, deberd anexar minimo des (2} y méximo cuatro {4) certificacionas de contratos finalizados y ejecutados (100 %), dentro de los dltimos cuatro {4) afios, contadas hastz |a fecha de apertura del presente procese y cuyos objetos guarden relacidn directa con prestacién de servicios de planeacion yfo
disefio y/o administracién y/o asesoria y/o configuracién y/o almacenamiento y/o aseguramiento y/o puesta en funcionamiento de los servicios en la nube y/o prestacién de servicios de amisidn en vivo a través de streaming y cuyo valor en sumatoria sea como minimo el 60% del valor del presupuesto oficial del presente proceso.
NOTA 1: De las certificaciones [minimo dos-méximo cuatro} con las que se acredite la experiencia, al menos una (01) deberd contener la prestacién de servicios de planeacién y/o disefio y/o administracién y/o asesoria y/o configuracisn y/o almacenamiento v/ aseguramiento y/o puesta en funcionamiento de los servicios en la nube,
v al menos una (01) deberé contener la prestacién de servicios de emisidn en vivo a través de streaming, cada una de las certificaciones gor un porcentaje minimo del 15% del presupuesto oficlal.
NOTA 2: Si las certificaciones presentadas no contienen toda la informacidn requerida, el proponente podra anexar a estas, acta de inicio, actas de finatizacién o de liguidacion para acreditar lo anterior.
CERTIFICACIGON # 1 OBSERVACIONES CERTIFICACION #2 OBSERVACIONES CERTIFICACION #3 OBSERVACIONES CERTIFICACION # 4 OBSERVACIONES
Entidad / Empresa contratante FONDO NACIONAL DEL AHORRD CUMPLE UNIVERSIDAD NACIONAL GE COLOMBIA CUMPLE INSTITUTO BE :Ju.»__“:o:b URBAND - CUMPLE
Falio de la certificacin 58 N/A 57 N/A 58 N/A
. UKION TEMPORAL MICROHARD $4S ¥ UNION TEMPORAL MICRCHARD 545 ¥
Contratista SELCOMP INGEMIERIA SAS CUMPLE SELCOMP INGENIERIA SAS CUMPLE MICROHARD LTDA CUMPLE
Forma de Fjecucisn Unlén Temporal R/A Unidn Temporal R/A Individual H/A La centiflcacisn no tiene:
90% K/& La certificacidn no tiens papel Mo Especifica N/A /A H/A papel membrete de la
membrete de la Entidad que Entidad que certifica.
certifica. Ei objete de la certificacidn no . i
tiene relacion directa con lo Elbisto de la cerificacién
Elobjeto de la certificacion no tad la entidad, N no tiene relacidn directa
Prestar el servitio de arrendal tiene relecién directa con lo Mo a0 “naw ,Mm”_ ad. No mﬂ ton lo soficitado por la
demanda a nive! nacional de equipos de sollditade por fa entidad. N Prestacidn de servidos de gestion, ORserVa prestacin de servicias te entidad. No se observa
computo eguipas de impresitn, escaneres y b ion de inistracion y delos m“_a.m:__nm 0 de Cloud sina gestian, prestacian de senviclos de
video proyectores, incluido soporte tenico en sarvicios de sireamingodie | £qUIPGS de CORE de Ja red LAN y el servido fadministeacidn y mantenimiento de| peecrar o1 servicio e soporte técnleo a straaming o.de Cloud sino
Ohjeto y/o descripcion del contrato: sitiny mantenimient: Cloud sine arrendamientoy | @ soporte a usuarios finales en la sede muz__““.m de nM_Sm de ::Mman_n LAN. | ysuario final a través de la Mesa de mantenimianto de equipos
Contratar los servicios de planeaclsn, alistamlento,| recursos rentados como tamblen paralos soparte de equipas ¥ Bogots, de I Universidad Neclonal de or este potvo na setencra en Ayuda (Aranda). Mantenimiento decoputa & npresorasy
p v i de la infi al recursos de d jedad del FNA2 |  NOGUMPLE | perifericos de computo. Por | Colombia, de auerdo con el pliego de NO CUMPLE cuenta esta certificacion. preventivo y comectivo para los equipos|  NOCUMPLE | sarvitio de Mosa de ayuda,
tecnoldgica convergente de Cloud Media para les éreas nivel naclonal correspondientes a aste motivo no se tendra en de cdmpute e impresoras propledad del Poreste mativa no se
misionales micracomputadores, portatiles, ipad, Imac, cunta esta certificacién, B0G-002-2012, les estudios técnicos y 1BU (742 equipes de computo y 100 tendra en cuenta esta
impresoras videogroyecteres y escaneres Para especificaciones suministradas por la imprasoras). certificacion,
el caso de digiturnos y agilizadores kioscos da Universidad, y el contenido de Ja propuesta
autoconsulta aplica solamenta soporte de fecha marzo 02 de 2012,
tecnice basico da primer nivel.
Fecha de inicio 22/07/2013 CUMPLE 09/04{7012 NO CUMPLE 26/05/2011 NO CUMBLIE
Fecha de Terminacién 15/12/2014 CUMPLE 30/09/2014 CUMPLE 19/07/2012 CUMPLE
Valor del contrato 50 CUMPLE 50 CUMPLE 3000 CUMPLE
Datos de contacte sl CUMPLE s CUMPLE sl CUMPLE
NO CUMPLE ND CUMPLE NO CUMPLE
La surnatoria de los contratos gue se relaclonen por parte del
proponente deberd ser come minime el 60% del __.m_uq del o NO CUMPLE
presupussto  oficial del presente procese, es decr $
1074.203.301.
CERTIFICACIONES EXPERIENCIA ADMINISTRADORES PLATAFORMAS
Gerente de Proyecto: Para efectos de verificar la expetiencla minima requerida al momento de presentar la propuesta oficial, el proponente debera p junto a la correspondiente Hoja de vida,
las certificaciones de experiencia las cuales deberdn refiejar come minime la siguienta infarmacian: Identificacidn del Contratante, Identificacion del contratista, Cbleto del contrato, Términa de NO APORTA N/A NO CUMPLE
efecucién del contrato.
B MICROHARD SAS
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